
法人名　　特定非営利活動法人神奈川子ども未来ファンド

（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１． 受取会費

正会員受取会費 440,000
準会員受取会費 45,000
子ども応援会員受取会費 85,000
法人会員受取会費 900,000
入会金 2,000 1,472,000

２． 受取寄附金
一般寄付 4,200,000
運営寄付 100,000
冠寄付 1,000,000
ピンクシャツデー協賛金 1,750,000
共催協力金・その他 0
資産受贈益 0 7,050,000

３． 受取助成金等
講座事業他 500,000
資金提供（JANPIA） 29,170,097
受取補助金 10,740,700 40,410,797

４． 事業収益
講座講演事業収益 100,000
ピンクシャツデー事業 1,640,000
その他事業収益 152,000 1,892,000

５． その他収益
受取利息 0
雑収益 0 0

経常収益計 50,824,797

Ⅱ 経常費用
１． 事業費

（１） 人件費
給料手当 6,355,977
役員報酬 60,000
法定福利費 0
通   勤   費 499,380
福利厚生費 0
人件費計 6,915,357

（２） その他経費
売上原価 722,405
業務委託費 4,687,800
諸　 謝   金 1,320,000
印刷製本費 913,017
会   議   費 60,173
旅費交通費 279,408
車   両   費 0
通信運搬費 1,248,457
消耗品費 1,113,806
水道光熱費 126,120
地代家賃 1,009,008
賃   借   料 397,350
保   険   料 0
研   修   費 0
広報活動費 24,000
支払報酬 0
支払手数料 81,549
支払助成金 29,702,052
雑         費 13,190
その他経費計 41,698,335

事業費計 48,613,692

金額

令和６年４月１日　～　令和７年３月３１日まで

活動予算書

科目



法人名　　特定非営利活動法人神奈川子ども未来ファンド

（単位：円）

金額

令和６年４月１日　～　令和７年３月３１日まで

活動予算書

科目

２． 管理費
（１）

給料手当 479,450
役員報酬 0
法定福利費 827,690
通   勤   費 112,987
福利厚生費 5,282
人件費計 1,425,409

（２） その他経費
売上原価 0
業務委託費 0
諸　 謝   金 0
印刷製本費 0
会   議   費 11,640
旅費交通費 14,242
車   両   費 0
通信運搬費 137,472
消耗品費 173,382
水道光熱費 0
地代家賃 0
賃   借   料 0
保   険   料 8,160
諸   会   費 5,000
リース料 0
租税公課 0
接待交際費 0
研   修   費 0
広報活動費 0
支払報酬 132,000
支払手数料 180,486
支払助成金 0
雑         費 2,200
その他経費計 664,582

管理費計 2,089,991
経常費用計 50,703,683

当期経常増減額 121,114
Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益 0
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
１．事業費過年度損益修正損 0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 121,114
法人税、住民税及び事業税 74,500
当期正味財産増減額 46,614
前期繰越正味財産額 12,510,711
次期繰越正味財産額 12,557,325



〈第４号議案〉
１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によって

います。

　 （１） 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

　 （２） 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は、以下の通りです。

（単位：円）
JANPIA ピンクシャツデー 助成事業 その他 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益
１．受取会費 0 0 55,250 1,416,750 1,472,000 0 1,472,000

正会員受取会費 0 0 0 440,000 440,000 0 440,000

準会員受取会費 0 0 0 45,000 45,000 0 45,000

子ども応援会員受取会費 0 0 55,250 29,750 85,000 0 85,000

法人会員受取会費 0 0 0 900,000 900,000 0 900,000

入会金 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

受取助成金受取寄附金 0 1,750,000 2,730,000 2,570,000 7,050,000 0 7,050,000

一般寄付 0 0 2,730,000 1,470,000 4,200,000 0 4,200,000

運営寄付 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

冠寄付 0 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

ピンクシャツデー協賛金 0 1,750,000 0 0 1,750,000 0 1,750,000

共催協力金・その他 0 0 0 0 0

資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0

３．受取助成金等 29,170,097 300,000 0 10,940,700 40,410,797 0 40,410,797

講座事業他 0 0 0 500,000 500,000 0 500,000

資金提供（JANPIA） 29,170,097 0 0 0 29,170,097 0 29,170,097

受取補助金 300,000 0 10,440,700 10,740,700 0 10,740,700

４．事業収益 0 1,640,000 0 252,000 1,892,000 0 1,892,000

講座講演事業収益 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

ピンクシャツデー事業 0 1,640,000 0 0 1,640,000 0 1,640,000

その他事業収益 0 0 0 152,000 152,000 0 152,000

５．その他収益 0 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 29,170,097 3,690,000 2,785,250 15,179,450 50,824,797 0 50,824,797

Ⅱ 経常費用
（１）人件費

給料手当 3,960,640 895,665 334,460 1,165,212 6,355,977 479,450 6,835,427

役員報酬 60,000 60,000 0 60,000

法定福利費 0 0 0 0 0 827,690 827,690

通   勤   費 0 164,283 151,772 183,325 499,380 112,987 612,367

福利厚生費 0 0 0 0 0 5,282 5,282

人件費計 3,960,640 1,059,948 486,232 1,408,537 6,915,357 1,425,409 8,340,766

（2）その他経費
売上原価 0 722,405 0 0 722,405 0 722,405

業務委託費 4,410,000 50,000 0 227,800 4,687,800 0 4,687,800

諸　 謝   金 1,060,000 60,000 100,000 100,000 1,320,000 0 1,320,000

印刷製本費 0 669,126 233,600 10,291 913,017 0 913,017

会   議   費 11,000 5,035 13,860 30,278 60,173 11,640 71,813

旅費交通費 193,000 21,297 5,578 59,533 279,408 14,242 293,650

車   両   費 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 141,600 271,161 526,108 309,588 1,248,457 137,472 1,385,929

消耗品費 154,587 342,393 212,782 404,044 1,113,806 173,382 1,287,188

水道光熱費 126,120 0 0 0 126,120 0 126,120

地代家賃 1,009,008 0 0 0 1,009,008 0 1,009,008

賃   借   料 52,480 246,790 37,040 61,040 397,350 0 397,350

保   険   料 0 0 0 0 0 8,160 8,160

諸   会   費 0 0 0 0 0 5,000 5,000

リース料 0 0 0 0 0 0 0

広報活動費 0 24,000 0 0 24,000 0 24,000
支払報酬 0 0 0 0 0 132,000 132,000
支払手数料 43,450 9,369 9,075 19,655 81,549 180,486 262,035

支払助成金 18,005,052 0 1,498,000 10,199,000 29,702,052 0 29,702,052

雑         費 3,160 0 0 10,030 13,190 2,200 15,390

その他経費計 25,209,457 2,421,576 2,636,043 11,431,259 41,698,335 664,582 42,362,917

経常費用計 29,170,097 3,481,524 3,122,275 12,839,796 48,613,692 2,089,991 50,703,683
0 208,475 △ 337,025 2,339,654 2,211,105 △ 2,089,991 121,114

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
該当事項はありません。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計

科目

計算書類の注記

内容

当期経常増減額

備考

11


